
GSPublisherVersion 0.3.100.100

Na nově vzníklá veřejná prostranství navazuje vytváření nových 
kvalitních forem městkého bydlení, které odpovídají udržitelným 
standardům budoucností a mají za úkol přilákat nových obyvatel 
a udržovat stávajích které chtějí změnit bydlení ale nechtějí 
ponechávat lokalitu. Bude nabízena různá typologie bydlení a 
doplněna o novou vybavenost v docházkové vzdalenosti.

Stávající struktuře chybí lidské měřítko, co bylo způsobeno 
rychlou a hromadnou výstavbou a prestavbou v druhé půlce 20. 
století. Snahou je integrovat stávající sídlištní zástavbu do 
městké struktury, přidat novou hodnotu a obraz a život tam z 
ohledu na ekonomickou, sociální a kulturní složku Litvínova.

Předchozí rychlá proměna města v "polosídliště" přivéla k jeho 
fragmentaci, kde chybí čitelné propojení a určitá heirarchie 
prostranství. Důležité je vemezit základní strukturu veřejných 
prostranství území, navázat na historické stopy, nastavit 
pravidla a návaznosti pro soukromé a sdílené prostory, 
upravení uličních profilů z ohledu na identitu a charakter místa.

REVITALIZACE SÍDLIŠTNÍ ZÁSTAVBY

VYTVOŘENÍ SÍTĚ ČITELNÝCH A KVALITNÍCH
VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

NOVÝ DEVELOPMENT
KVALITNÍ UDRŽITELNÉ BYDLENÍ

PROPOJENÍ CENTRA S OKOLNI KRAJINOU
Litvínov je známý svojí okolni krajinou, na severu hraničí s 
Krušnými horami a na jihu zalesněnými výsypkami a plochami 
vzníkajících tam jezer. Ze severu na jih podél centra protékají 
dva potoky Bílý a Divoký které budou vytvářet propojení z obou 
stran samotného centra nahoru do hor a dolu do výsypek a 
zároveň mezi sebou propojení zelenou osou.

POZITIVNÍ OBRAZ MĚSTA
Funkční spadové centrum v revitalizované krajině, které využivá 
svoji unikátní polohu a historii, je atraktivní pro občany i 
návštěvníky v oblastech služeb, vzdělání a rekreace.

ÚTULNÉ MĚSTEČKO V MONUMENTÁLNÍ 

KRAJINĚ, KDE ODEVŠUD JE VIDĚT KRUŠNÉ 
HORY A MICHAELSKÝ KOSTEL

GSPublisherVersion 0.3.100.100

Na nově vzníklá veřejná prostranství navazuje vytváření nových 
kvalitních forem městkého bydlení, které odpovídají udržitelným 
standardům budoucností a mají za úkol přilákat nových obyvatel 
a udržovat stávajích které chtějí změnit bydlení ale nechtějí 
ponechávat lokalitu. Bude nabízena různá typologie bydlení a 
doplněna o novou vybavenost v docházkové vzdalenosti.

Stávající struktuře chybí lidské měřítko, co bylo způsobeno 
rychlou a hromadnou výstavbou a prestavbou v druhé půlce 20. 
století. Snahou je integrovat stávající sídlištní zástavbu do 
městké struktury, přidat novou hodnotu a obraz a život tam z 
ohledu na ekonomickou, sociální a kulturní složku Litvínova.

Předchozí rychlá proměna města v "polosídliště" přivéla k jeho 
fragmentaci, kde chybí čitelné propojení a určitá heirarchie 
prostranství. Důležité je vemezit základní strukturu veřejných 
prostranství území, navázat na historické stopy, nastavit 
pravidla a návaznosti pro soukromé a sdílené prostory, 
upravení uličních profilů z ohledu na identitu a charakter místa.

REVITALIZACE SÍDLIŠTNÍ ZÁSTAVBY

VYTVOŘENÍ SÍTĚ ČITELNÝCH A KVALITNÍCH
VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

NOVÝ DEVELOPMENT
KVALITNÍ UDRŽITELNÉ BYDLENÍ

PROPOJENÍ CENTRA S OKOLNI KRAJINOU
Litvínov je známý svojí okolni krajinou, na severu hraničí s 
Krušnými horami a na jihu zalesněnými výsypkami a plochami 
vzníkajících tam jezer. Ze severu na jih podél centra protékají 
dva potoky Bílý a Divoký které budou vytvářet propojení z obou 
stran samotného centra nahoru do hor a dolu do výsypek a 
zároveň mezi sebou propojení zelenou osou.

POZITIVNÍ OBRAZ MĚSTA
Funkční spadové centrum v revitalizované krajině, které využivá 
svoji unikátní polohu a historii, je atraktivní pro občany i 
návštěvníky v oblastech služeb, vzdělání a rekreace.

ÚTULNÉ MĚSTEČKO V MONUMENTÁLNÍ 

KRAJINĚ, KDE ODEVŠUD JE VIDĚT KRUŠNÉ 
HORY A MICHAELSKÝ KOSTEL

GSPublisherVersion 0.3.100.100

PROPOJENÍ MĚSTKÝCH POTOKŮ SKRZ CENTRUM
POMOCI LINIEVÉHO PARKU

NÁVRAT PŮVODNÍCH HRAN URBANISTICKÉ STRUKTURY 
CENTRA

SJEDNOCENÍ HISTORICKÝCH PAMÁTEK A ZÁSTAVBY
DO JEDNOHO KVALITNÍHO CELKU

VYTVOŘENÍ KOMPAKTNÍHO MĚSTKÉHO JÁDRA

VYTVOŘENÍ ZELENÉ KOSTRY LOKALITY

PŘEMÍSTĚNÍ TRAMVAJOVÉ TRATĚ NA OSU ULICE, KTERÁ BUDE
VYTVÁŘET PŘÍJEMNÝ MĚSTKÝ CHARAKTER

GSPublisherVersion 0.3.100.100

PROPOJENÍ MĚSTKÝCH POTOKŮ SKRZ CENTRUM
POMOCI LINIEVÉHO PARKU

NÁVRAT PŮVODNÍCH HRAN URBANISTICKÉ STRUKTURY 
CENTRA

SJEDNOCENÍ HISTORICKÝCH PAMÁTEK A ZÁSTAVBY
DO JEDNOHO KVALITNÍHO CELKU

VYTVOŘENÍ KOMPAKTNÍHO MĚSTKÉHO JÁDRA

VYTVOŘENÍ ZELENÉ KOSTRY LOKALITY

PŘEMÍSTĚNÍ TRAMVAJOVÉ TRATĚ NA OSU ULICE, KTERÁ BUDE
VYTVÁŘET PŘÍJEMNÝ MĚSTKÝ CHARAKTER

GSPublisherVersion 0.3.100.100

PROPOJENÍ MĚSTKÝCH POTOKŮ SKRZ CENTRUM
POMOCI LINIEVÉHO PARKU

NÁVRAT PŮVODNÍCH HRAN URBANISTICKÉ STRUKTURY 
CENTRA

SJEDNOCENÍ HISTORICKÝCH PAMÁTEK A ZÁSTAVBY
DO JEDNOHO KVALITNÍHO CELKU

VYTVOŘENÍ KOMPAKTNÍHO MĚSTKÉHO JÁDRA

VYTVOŘENÍ ZELENÉ KOSTRY LOKALITY

PŘEMÍSTĚNÍ TRAMVAJOVÉ TRATĚ NA OSU ULICE, KTERÁ BUDE
VYTVÁŘET PŘÍJEMNÝ MĚSTKÝ CHARAKTER

GSPublisherVersion 0.3.100.100

PROPOJENÍ MĚSTKÝCH POTOKŮ SKRZ CENTRUM
POMOCI LINIEVÉHO PARKU

NÁVRAT PŮVODNÍCH HRAN URBANISTICKÉ STRUKTURY 
CENTRA

SJEDNOCENÍ HISTORICKÝCH PAMÁTEK A ZÁSTAVBY
DO JEDNOHO KVALITNÍHO CELKU

VYTVOŘENÍ KOMPAKTNÍHO MĚSTKÉHO JÁDRA

VYTVOŘENÍ ZELENÉ KOSTRY LOKALITY

PŘEMÍSTĚNÍ TRAMVAJOVÉ TRATĚ NA OSU ULICE, KTERÁ BUDE
VYTVÁŘET PŘÍJEMNÝ MĚSTKÝ CHARAKTER

GSPublisherVersion 0.3.100.100

PROPOJENÍ MĚSTKÝCH POTOKŮ SKRZ CENTRUM
POMOCI LINIEVÉHO PARKU

NÁVRAT PŮVODNÍCH HRAN URBANISTICKÉ STRUKTURY 
CENTRA

SJEDNOCENÍ HISTORICKÝCH PAMÁTEK A ZÁSTAVBY
DO JEDNOHO KVALITNÍHO CELKU

VYTVOŘENÍ KOMPAKTNÍHO MĚSTKÉHO JÁDRA

VYTVOŘENÍ ZELENÉ KOSTRY LOKALITY

PŘEMÍSTĚNÍ TRAMVAJOVÉ TRATĚ NA OSU ULICE, KTERÁ BUDE
VYTVÁŘET PŘÍJEMNÝ MĚSTKÝ CHARAKTER

GSPublisherVersion 0.3.100.100

PROPOJENÍ MĚSTKÝCH POTOKŮ SKRZ CENTRUM
POMOCI LINIEVÉHO PARKU

NÁVRAT PŮVODNÍCH HRAN URBANISTICKÉ STRUKTURY 
CENTRA

SJEDNOCENÍ HISTORICKÝCH PAMÁTEK A ZÁSTAVBY
DO JEDNOHO KVALITNÍHO CELKU

VYTVOŘENÍ KOMPAKTNÍHO MĚSTKÉHO JÁDRA

VYTVOŘENÍ ZELENÉ KOSTRY LOKALITY

PŘEMÍSTĚNÍ TRAMVAJOVÉ TRATĚ NA OSU ULICE, KTERÁ BUDE
VYTVÁŘET PŘÍJEMNÝ MĚSTKÝ CHARAKTER

GSPublisherVersion 0.3.100.100

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

smíšené využití

OBČANSKÁ VYBAVENOST

sportovní

veřejné služby

komerce

kulturní

mateřská škola

ŠKOLSTVÍ

střední škola

základní škola

ubytování

hromadné

BYDLENÍ

individuální + provozovna v přízemí

individuální

veřejné prostranství (ulice, parky )

zastavba

polosoukromý prostor (sdílené zahrady )

poloveřejný prostor (prostupy stavebním blokem )

soukromý prostor (zahrady, předzahrádky bytů )

řešené území

GSPublisherVersion 0.3.100.100

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

smíšené využití

OBČANSKÁ VYBAVENOST

sportovní

veřejné služby

komerce

kulturní

mateřská škola

ŠKOLSTVÍ

střední škola

základní škola

ubytování

hromadné

BYDLENÍ

individuální + provozovna v přízemí

individuální

veřejné prostranství (ulice, parky )

zastavba

polosoukromý prostor (sdílené zahrady )

poloveřejný prostor (prostupy stavebním blokem )

soukromý prostor (zahrady, předzahrádky bytů )

řešené území

GSPublisherVersion 0.3.100.100

veřejna prostranství

poloveřejná prostranství

pevné (aktivní parter/zeď )

nepevné (plotem / předzahrádkou)

ZÁKLADNÍ STRUKTURA VYMEZENÍ HRAN VĚTŠÍHO CELKU

pevné (aktivní parter/zeď )

nepevné (plotem / předzahrádkou)

ČLENĚNÍ STRUKTUR VĚTŠÍHO CELKU

katastrální kresba

nestavební blok

návržené uliční čáry

stávající okolní uliční čáry

ZÁKLADNÍ STRUKTURA

katastrální kresba

nestavební blok

řešené území

GSPublisherVersion 0.3.100.100

HLAVNÍ NÁMĚSTÍ

LOUKA DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

SAKRÁLNÍ PARK U KOSTELA

DIVADLO

LINIOVÝ PARK

POBYTOVÝ PARK

knihovna
ŠKOLKA

Š
K

O
LK

A

MĚSTKÝ PARK

ÚŘÁD

STŘEDNÍ ŠKOLA

KOSTEL

ZÁMEK

ÚŘÁD

RADNICE

HOTEL

SPORTOVNÍ HALA

BAZÉN

ZŠ

katastrální kresba

ulice

lokální náměstí

místní náměstí - sousedské plácky - předprostory

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství

čtvrťové náměstí

parková plocha celoměstkého charakteru

řešené území

GSPublisherVersion 0.3.100.100

III.

IV.

IV.

V.

III.

IV.

IV.

IV.

V.

IV.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

III.

III.

II.

V.

V.

II.

III.

V.

IV.

V.

II.

IV
.

IV
.

II.

II.

III
.

III.

III.

II.

III.

KOSTEL

ZÁMEK

MÍSTNÍ NÁMĚSTÍ

PLÁCEK PŘED ZÁMKEM

NÁMĚSTÍ T.G. MASARYKA

NÁMĚSTÍ MÍRU

PODIUM

TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

NOVÁ DOSTAVBA

NOVÁ ZÁSTAVBA

ZELENÉ PÁSY PODÉL PŘEMÍSTĚNÉ TRAMVAJOVÉ TRATĚ

USPOŘÁDANÉ PARKOVÁNÍ

KOMUNITNÍ PLÁCEKDOPLNĚNÍ NOVÉ ZÁSTAVBY KAVÁRNA V PŘÍZEMÍ

EXTENZIVNÍ ZELEŇ

ZAREGULOVÁNA PARCELACE A STAVEBNÍ ČÁRA

KRYTÉ PARKOVÁNÍ

POBYTOVÝ VNITROBLOKDOPLNĚNÍ NOVÉ ZÁSTAVBY

RADNICE

EXTENZIVNÍ ZELEŇ

POŽADAVEK NA ŠIKMOU STŘECHU

GSPublisherVersion 0.3.100.100

DIVADLO

VYBAVENOST

VYBAVENOST

VYBAVENOST

DIVADLO

KOMUNITNÍ NÁMĚSTÍ

NOVÝ OBYTNÝ SOUBOR

NOVÁ ZÁSTAVBA

PŘISTAVĚNÉ LODŽIE A POBYTOVÝ PŘEDPROSTOR

KRYTÉ GARÁŽE

SKLÍPKY

MÍSTNÍ PLÁCEK

DOPLNĚNÍ O SOUKROMÉ PŘEDZAHRÁDKY

DOPLNĚNÍ O NOVÉ VSTUPY

POBYTOVÝ DVŮR

EXTENZIVNÍ STROMOŘÁDÍ

KAVÁRNA

PARKOVÁNÍ V PŘÍSTŘEŠCÍCH

POBYTOVÝ VNITROBLOK

DOPLNĚNÍ NOVÉ VYBAVENOSTI

DOPLNĚNÍ NOVÉ ZÁSTAVBY

COMMONHOUSE S JEZÍRKEM

SNÍŽENÍ PODLAŽNOSTI

DOPLNĚNÍ O NOVÉ VSTUPY A PŘEDZAHRÁDKY

GSPublisherVersion 0.3.100.100

VYBAVENOST

POLOSOUKROMÝ COMMONHOUSE

VYVÝŠENÁ PŘEDZAHRÁDKA

ZNÍŽENÍ PODLAŽNOSTI

NOVÁ DOSTAVBA 

NOVÁ VYBAVENOST 

1.NP

1.NP

GSPublisherVersion 0.3.100.100

B
U

S

B
U

S

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

S
P

O
R

T
O

V
N

Í H
A

LA

AKTIVNÍ PARTER

SUPERMARKET

SKLEP

1.NP

SKLEP

1.NP

PODZEMNÍ GARÁŽE

VYVÝŠENÁ PŘEDZAHRÁDKAVYVÝŠENÁ PŘEDZAHRÁDKA

POLOSOUKROMÝ DVŮR

	 Litvínov	je	průmyslové	periferní	město	na	významné	
křižovatce	v	Podkrušnohoří.	Ekonomika	se	tradičně	opírala	
o	těžbu	uhlí	a	chemický	průmysl,	který	stále	tvoří	význam-
nou	 část	 místního	 hospodářství.	 V	 posledních	 letech	 se	
však	zaměřil	na	diverzifikaci	ekonomiky,	podporu	malých	a	
středních	podniků	a	rozvoj	služeb	a	maloobchodu.	

Úpatí	Krušných	hor	i	sousedství	Německa	nepomáhají	vyu-
žívat	svůj	potenciál	kvůli	problematice	obrazu	města.	Kdysi	
dávno	útulné	 tradiční	město	protažené	podél	hor	dnes	 je	
roztrhnuté	modernistickými	věžemi,	které	hrají	úplně	domi-
nantní	roli	v	krajině	a	nerespektují	ji.	

Problematika	městského	prostředí	 jako	takového	spočívá	
v	neuchopitelném	měřítku	zástavby	a	veřejných	prostran-
ství	 které	 znehodnocují	 význam	a	 ráz	místa.	Nesrozumi-
telný	modernistický	systém	veřejných	prostranství	narušil	
důležité	historické	osy,	panelové	domy	vytvořily	bariéry	na	
starých	urbánních	osách.	Nedostatečně	kvalitní	uroveň	by-
dlení,	kulturny	a	společenského	života	v	lokalitě	vyvolává	
odtok	obyvatelů	z	sídliště.	Lokalitě	chybí	různá	nabídka	by-
dlení,	komunitní	život,	přátelská	trávení	času	se	sousedy,	
formální	místa	potkávání	jakožto	v	hospodě,	kavárně	nebo	
v	komunitním	centru.	

Dnešní	aktivní	proměna	okolní	krajiny	města	se	neproje-
vuje	v	proměně	jeho	srdce,	které	také	dlouho	trpělo	změny	
svého	 tvaru	 během	 20.	 století.	 Bohata	 historie	 Litvínova	
“nízkopodlažního„	a	nově	rostoucí	plochy	zeleni	na	místě	
výsypek	vytváří	potenciál	pro	nový	obraz	útulného	města	v	
krajině	a	s	dominancí	krajiny,	kde	odevšud	je	vidět	Krušné	
hory	a	Michaelský	kostel!

URBANISTICKÝ	ROZVOJ	CENTRA	LITVÍNOVA

GSPublisherVersion 0.3.100.100

STRUKTURA ÚZEMÍ

uliční čára vymezující stavební bloky 

uliční čára vymezující nestavební bloky

ulice

lokální náměstí

místní náměstí - sousedské plácky - předprostory

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností ustoupení
zástavby až o 3m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností ustoupení
až o 3m od stavební čáry

volná stavební čára veřejně přístupné vnitroblokové prostranství

veřejný přístup napříč stavebním blokem

hladina I 0m-4m

REGULATIVY ZÁSTAVBY

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V BLOKU

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

čtvrťové náměstí

řešené území

parková plocha celoměstkého charakteru

tramvajová trať

prah

PODKLADNÍ INFORMACE

ilustrace nové zástavby/dostavby v ramci regulace

VÝŠKOVÁ REGULACE

hladina II 0m-4m

hladina III 0m-4m

hladina IV 0m-4m

hladina V 0m-4m

požadavek na šikmou střechu

posezení pod stromy

vnitroblokový život

workout

grill zóna

významné procházkové cesty

skatepark

parkúr hřiště

psí hřiště

amfiteátr

veřejná shromáždění

pobytová louka

sportoviště

dětské hřiště

významné cyklostezky

průjezd aut v ramci stavebního bloku

požadavek na zelenou střechu

parcelní kresba

nezpevněné parkové stezky

zpevněné parkové cesty

stávající významná cyklotrasa

návržená cyklostezka

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

stávající vodní plochy a toky

požadavek na plošné retenční opatření 

sdílená zeleň

soukromá zeleň

veřejná a poloveřejná zeleň

stromy

II.

I.

III.

IV.

V. řešené území

GSPublisherVersion 0.3.100.100 GSPublisherVersion 0.3.100.100 GSPublisherVersion 0.3.100.100GSPublisherVersion 0.3.100.100

ÚPRAVY	NÁMĚSTÍ	MÍRU

VYPRACOVAL:	VOLODYMYR	FERNIUK
ZS	2024/2025

VEDOUCÍ:	prof.Ing.arch.	MICHAL	KOHOUT,	doc.Ing.arch.	DAVID	TICHÝ	Ph.D

Náměstí	bylo	doplněno	o	nová	místa		k	posezení	v	korunách	stromů,	stávající	parkoviště	
bylo	zkrácené	o	20%	a	místo	toho	je	doplněno	o	veřejné	stojny	na	kola.	V	horní	částí	ná-
městí	je	návrženo	pódium	pro	veřejná	shromáždění	a	s	místy	na	posezení,	které	kopírují	
sklon	terénu.	Dále	bylo	navrženo	doplnit	stávající	stromořadí	o	čtyři	nové	stromy	s	cílem	
snížit	riziko	přehřívání	prostoru.	Tyto	úpravy	jsou	realizovány	v	rámci	konceptu	taktického	
urbanismu.

REORGANIZACE	HISTORICKÉHO	VNITROBLOKU

Dnešní	situace	ve	vnitrobloku	není	ideální,	slouží	totiž	jenom	k	
parkování.	Úkolem	bylo	úkázat	jak	lze	zacházet	s	podobnými	histo-
rickými	strukturami.	
Vnitroblok	má	nově	vyznačenou	stavební	čáru,	která	umožní	vytvo-
řit	čitelnější	strukturu	a	umožní	nový	rozvoj.	V	součástí	regulace	je	
požadavek	na	zachování	veřejného	prostupu	napříč	a	doplnění	o	
novou	zástavbou	s	aktivním	přízemím.	

REORGANIZACE	HISTORICKÉHO	
BLOKU	S	PANELOVOU	ZÁSTAVBOU

Stávající	vnitroblok	slouží	převážně	jako	parkoviště	pro	úředníky	a	rezidenty,	avšak	nenabízí	
příjemné	prostředí	pro	pobytový	život.	Návrh	se	zaměřuje	na	oživení	prostoru	prostřednictvím	
přístavby	předzahrádek	k	bytům,	zastřešení	stávajícího	parkoviště	a	vytvoření	nových	forem	
individuálního	bydlení	s	polo/soukromými	terasami.	Severní	fronta	bloku,	orientovaná	směrem	
k	parku,	tvoří	reprezentativní	část	centra,	a	proto	je	regulací	stanovena	šikmá	střecha,	která	
zachovává	harmonii	historického	obrazu.

LOKALITA	U	DIVADLA

Na	místě	zbouraných	polozanedbaných	panelových	domů	
vznikají	nové	formy	městského	bydlení,	které	pomáhají	
vytvářet	symbiózu	mezi	modernistickou,	moderní	a	histo-
rickou	zástavbou	města.	Srdcem	lokality	je	předprostor	na	
rohu	mezi	divadlem	a	nově	vzníklým	aktivním	parterem.	
Panelový	dům	byl	doplněn	o	přistavěnou	lodžii	s	výškovou	
regulací	IV.,	aby	bylo	možné	v	budoucnosti	snížit	podlaž-
nost	domu.

PRINCIPY	ÚPRAV	NA	SÍDLIŠTÍ	
Stávající	zástavba	byla	doplněna	o	zvýšené	soukromé	předzahrádky	a	
nové	vstupy	se	stojany	na	kola.	Život	v	bloku	se	odehrává	na	polosou-
kromých	pobytových	prostorech	mezi	domy,	které	jsou	koncipovány	jako	
místa	setkávání	sousedů	pro	odpočinek	a	trávení	volného	času.	Tyto	
úpravy	jsou	provedeny	v	duchu	taktického	urbanismu,	což	znamená	rych-
lé,	flexibilní	a	finančně	nenáročné	zásahy,	které	zlepšují	využití	prostoru	a	
připravují	základ	pro	jeho	dlouhodobou	transformaci.

COMMONHOUSE	S	JEZÍRKEM	NA	SÍDLIŠTI

Ve	vnitrobloku	je	navrženo	retenční	jezírko	ve	formě	commonhou-
se,	které	slouží	jako	modrozelený	prvek	v	území	a	zároveň	jako	
centrum	komunitního	života.	Stávající	13.	podlažní	věž	je	snížena	
na	5.	podlaží	z	důvodů	polovysídlového	stavu	a	její	dominantní	
přítomnosti	v	okolí.	Blok	je	doplněn	o	novou	nízkopodlažní	hybrid-
ní	zástavbu,	která	doplňuje	lokalitu	moderním	prvkem	s	respektem	
ke	kontextu	a	podporuje	flexibilitu	prostoru	pro	různé	požadavky	
komunity.

POZITIVNÍ	OBRAZ	MĚSTA

PROPOJENÍ	CENTRA	S	OKOLNI	KRAJINOU

NOVÝ	DEVELOPMENT
KVALITNÍ	A	UDRŽITELNÉ	BYDLENÍ

REVITALIZACE	SÍDLIŠTNÍ	ZÁSTAVBY

VYTVOŘENÍ	SÍTĚ	ČITELNÝCH	A	KVALITNÍCH
VEŘEJNÝCH	PROSTRANSTVÍ

ZÁKLADNÍ	STRUKTURA	ÚZEMÍCÍLE:VIZE:

SCHÉMA	KLÍČOVÝCH	ATRIBUTŮ	KENCEPCE:

REGULACE

ZÁKRES	DO	ORTOFOTOMAPY

FUNKCEMÍRA	SOUKROMÍHIERARCHIE	VEŘEJNÝCH	PROSTRANSTVÍ

GSPublisherVersion 0.3.100.100

LITVÍNOV
URBANISTICKÝ ROZVOJ CENTRA

DIPLOMOVÁ PRÁCE - NÁVRHOVÁ ČÁST
VOLODYMYR FERNIUK
ATELIÉR KOHOUT-TICHÝ


